平成 26 年３月 24 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 NowLo a d i n g

代表者名  代 表取締 役 酒井 勝一

（コード番号：2447 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 中川 哲也

（電話 03-6419-7165）

訴訟の提起に関するお知らせ

 当社及び当社子会社である株式会社ＮＬ不動産（以下 「ＮＬ不動産」といいます。）は、平成 26

年３月 18 日付で訴訟の提起を受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 訴訟が提起されるに至った経緯

  当社子会社であるＮＬ不動産は、平成 26 年３月 17 日付「不動産売買契約解除にかかる違約金請

求書の送達に関するお知らせ」のとおり、株式会社メッツから不動産売買契約について不動産売買

契約解除にかかる違約金請求書（金額 420,000,000 円）を受領しておりましたが、株式会社メッツ

より平成 26 年３月 18 日付でＮＬ不動産の不動産物件引渡の債務不履行に基づく当該不動産売買契

約の解除及び違約金の請求の訴訟が提起され、このたび平成 26 年３月 21 日付で東京地方裁判所よ

り訴状の送達を受けました。なお、当社に対しても、当社とＮＬ不動産の実体が同一であるとの主

張から、ＮＬ不動産と同じ内容の訴状が提起されております。

２ 当該訴訟を提起した者

（１） 商号         株式会社メッツ

（２） 本店所在地       東京都港区西新橋三丁目 13 番７号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役  秋山 賢一

３．当該訴訟の内容及び請求金額

（１）訴訟の内容  不動産売買契約における不動産物件引渡の債務不履行に基づく契約解除及び違

約金の支払請求

（２）請求金額   違約金 420,000,000 円及びこれに対する訴状到達の日の翌日から支払い済みま

で年６分の割合における金員

３ 今後の見通し

  ＮＬ不動産は、株式会社メッツによる解除及び違約金の請求については解除要件を満たしていな

いと判断しております。また、訴状においては当社とＮＬ不動産の実体が同一であるとの主張から、

両社に対して訴状が提起されておりますが、当社は当該不動産売買契約の当事者ではありませんの

で、解除及び違約金請求の当否にかかわらず責任を負うものではないと判断しており、本件訴訟に

おいて、弁護士を通じて当社及びＮＬ不動産の考えを主張していく所存です。

  また、平成 26 年３月期業績への影響については、本日付「連結子会社の株式譲渡及び特別損失の

計上（個別）の見込みに関するお知らせ」のとおり、当社はＮＬ不動産の株式を譲渡することで当

社グループからＮＬ不動産を切り離して本件訴訟は進めてまいりますが、ＮＬ不動産の当社グルー

プの非連結化については会計監査人との協議が必要であることや、現状では今後の見通しが予測で

きないため、当該訴訟にかかる会計処理に関しましては会計監査人と協議し、決定後速やかにお知

らせいたします。

  当社株主をはじめ当該関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけすることを深くお詫び申

し上げます。

以上